
1  

 

 
Ministero dell ’  Istruzione e del Merito  

 Istituto Comprensivo 2 “Rita Levi Montalcini”  
Via Cesare Battisti, 52 - 25018 Montichiari (BS) 

Tel.: 030 961112 – 030 9981115 
E-mail: BSIC8AL00B@istruzione.it  -  Pec: BSIC8AL00B@pec.istruzione.it 

Sito web: www.ic2montichiari.edu.it 

Codice Meccanografico: 
BSIC8AL00B 

Codice Univoco Ufficio: 
UFJUXB 

Codice Fiscale: 
85001390179 

 

   
Montichiari,  15/07/2024 

All’Albo online 
Al sito web 

Agli atti 
 
 
 
OGGETTO :decreto assunzione in bilancio percorsi formativi e laboratori co-curricolari – Piano 
Estate - Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027”- Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 dal titolo “R-ESTATE 
CON NOI” 
 
CUP:E24D24001020007 
 
Linea di investimento: 2401005-MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 
2024 E 2025 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Ministeriale 07 giugno 202, n. 21, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per il Piano Estate - Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-
2027”- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 dal titolo “R-ESTATE CON NOI” 
VISTA la Nota MI del 19/04/2024, prot. n. 59369 relativa al progetto; 
VISTA la Nota MIM n. 0056244  del 11/04/2024 recante “Istruzioni operative” con la quale sono 
state diramate le istruzioni relative alla linea di investimento; 
CONSIDERATO che la predetta Nota  recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da 
parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il progetto e il suo rilascio 
sulla piattaforma, il finanziamento relativo al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – 01- “fondi sociali europei(FSE),  
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+)  del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 
dell’Attività A  – A.03/11 Didattica, la specifica voce di destinazione -“PN Scuola e Competenze 
2021-2027”- Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 dal titolo “R-ESTATE CON NOI” 
Linea di investimento: 2401005-MIM-PN SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 
2024 E 2025 
 
 





2  

 
CUP: E24D24001020007 
dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 
informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto 
occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire nell’area “Gestione” 
della piattaforma – Gestione Progetti”. Le deliberazioni degli organi collegiali, nel rispetto delle 
competenze assegnate dalle norme vigenti, circa l’adozione dei progetti inseriti sull’apposita 
piattaforma di gestione in fase di attuazione dei progetti all’apertura delle funzioni di 
rendicontazione dopo la loro adozione”; 
RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n.79 del 15/11/2023; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/03/2023 prot. n.0051351; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
 
D E C R E T A 
 
- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il predetto 
progetto; 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle : 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea”  – 01- “fondi sociali 
europei(FSE+) ,-01 istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) –  del Programma 
Annuale 2024 previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
ENTRATE: A02-01-01 
 
USCITE -A.03/11 PN Scuola e Competenze 2021-2027”- Linea di investimento: 2401005-MIM-PN 
SCUOLA E COMPETENZE 2021-2027- FSE+ - ESTATE 2024 E 2025, 
 
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5 del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, 
compresi quelli di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. 
 
Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 
 
Montichiari, 15 Luglio 2024 
                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                               Proff.sa Sabina Stefano 
 

 

 



3  

 

 


		2024-07-16T12:43:03+0200
	SABINA STEFANO




